
  
РОК ЗА РЕКЛАМАЦИЈУ 10 ДАНА

1
На основу члана 20. став 1. тачка 11. и члана 32. став 1. тачка 13. Закона о локалној самоуправи ("Сл.гласник  

РС" број 129/07), члана 87. ставови 1,2,3  тачке 1.и 2. и ставови 4. 5. и 8. Закона о заштити животне средине ("Сл. гласник  
РС" број 62/06, 47/11 и 93/12), члана 35. Закона о прекршајима ("Сл.гласник РС" број 101/05, 116/08 и 111/09), Уредбе о  
одређивању  активности  чије  обављање утиче  на  животну  средину  ("Сл.гласник  РС"  број  109/09  и  8/10),  Уредбе  о 
критеријумима  за  утврђивање  накнаде  за  заштиту  и  унапређивање  животне  средине  и  највишег  износа  накнаде  
("Сл.гласник РС" број 111/09),  члана 40. Статута општине Нова Варош ("Службени лист општине Нова Варош" број  
10/2008), Скупштина општине Нова Варош, на седници одржаној 08.07.2014.године, донела је 

ОДЛУКУ
О ИЗМЕНАМА И  ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О НАКНАДИ ЗА ЗАШТИТУ И УНАПРЕЂЕЊЕ ЖИВОТНЕ 

СРЕДИНЕ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ

Члан 1.
        Овом Одлуком врше се измене и допуне Одлуке о накнади за заштиту и унапређење животне средине општине  
Нова Варош ("Сл.лист општине Нова Варош број 01/2010)

Члан 2.
           У члану 3. став 1. додаје се алинеја 4. која гласи:
           - за коришћење земљишта за обављање редовне делатности привредних субјеката плаћа се накнада у износу од  
0,50 динара/м2;
           У истом члану после става 1. додају се ставови 2. и 3. који гласе:
           Обвезници плаћања накнаде из члана 1. ове Одлуке су правна лица и предузетници чија активност утиче на  
животну средину, у складу са Законом и Уредбом Владе. Висина накнаде износи 0.4% оствареног прихода на годишњем  
нивоу.

Уколико  правно  лице,  односно  предузетник  обавља  активности  на  територији  више  јединица  локалне  
самоуправе, накнада се утврђује сразмерно оствареном приходу на територији локалне самоуправе на којој се активност  
обавља.

Члан 3.
           Остали чланови ове Одлуке остају непромењени.

Члан 4.    
         Ова Одлука о изменама и допунама Одлуке о накнади за заштиту и унапређење животне средине општине Нова  
Варош ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном листу општине Нова Варош".

         Број:06-23/8/2014-02 од 08.07.2014.године
         СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ   

                                                                       
                                                                                                ПРЕДСЕДНИК
                                                                                            Скупштине општине

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
ОПШТИНЕ

 НОВА ВАРОШ

БРОЈ 6. НОВА ВАРОШ, 24. ЈУЛ  2014. ГОДИНЕ



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ               24. јул 2014. године

                              Бранислав Дилпарић, с.р.

 
*******************************************************************************************************
2

На основу члана 6 став 1 тачка 3 и члана 11 - 18 Закона о финансирању Локалне самоуправе ("Сл.гласник 
РС",  бр.62/2006  и  93/2012),  члана  15а  Закона  о  изменамаи  допунама  Закона  о  финансирању  Локалне  самоуправе  
("Службени гласник РС", број 93/2012), предходне сагласности на износе фирмарине за велика правна лица у општини  
Нова  Варош  у  2014.год.  од  стране  Министарства  финансија  и  привреде  и  члана  40.  Статута  општине  Нова  Варош 
("Службени лист општине Нова Варош", број 10/2008 и 9/2012), Скупштина општине Нова Варош, на седници одржаној  
08.07.2014.год. донела је 

О Д Л У К У
О ДОПУНИ ОДЛУКЕ О ЛОКАЛНИМ КОМУНАЛНИМ

ТАКСАМА НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ

Члан 1.
ДОПУЊУЈЕ СЕ Тарифа локалних комуналних такси за 2014.год. у тарифном броју 4, тако што се после 5.  

алинеје додаје нова, која гласи :

"За  коришћење  простора  на  јавним  површинама  за  обављање пословне  делатности,  као  и  за  паркирање 
возила камиона /на потесу " Зелена пијаца " и  "Кванташка пијаца" на Браношевцу - плаћа се комунална такса по м²  
заузете површине дневно, у износу од 430,00 дин.".

Члан 2.
Остале одредбе Одлуке о локалним комуналним таксама на територији општине Нова Варош ("Службени 

лист општине Нова Варош", број 17/2013) које нису у супротности са овом Одлуком, остају на снази.

Члан 3.
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављиваља у "Службеном листу општине Нова Варош". 

Број:06-23/11/2014-02 од 08.07.2014.године
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ

ПРЕДСЕДНИК
Скупштине општине

Бранислав Дилпарић, с.р.

*******************************************************************************************************
3                                                                                                    

На основу члана 2, 51, 53 и 61. Закона о правобранилаштву ("Службени гласник РС", бр.55/2014) и члана 40. 
Статута општине Нова Варош ("Службени лист општине Нова Варош", бр.10/2008 и 9/2012), Скупштина општине Нова  
Варош, на седници одржаној 08.07.2014.године, донела је 

О Д Л У К У 
О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ О 

 ОПШТИНСКОМ ПРАВОБРАНИЛАШТВУ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ

Члан 1.
У  Одлуци  о  Општинском  правобранилаштву  општине  Нова  Варош  ("Сл.лист  општине  Нова  Варош",  

бр.5/2014), у члану 4. ставу 2. речи: "Општинско веће општине Нова Варош", замењују се речима: "Скупштина општине 
Нова Варош". 

У ставу 3. речи: "Општинско веће општине Нова Варош", замењују се речима: "Скупштина општине Нова  
Варош".  

Члан 2. 
У члану 5. речи: "Извршни орган општине - Општинско веће",  замењују се речима: "Скупштина општине  

Нова Варош". 

Страна 2



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ               24. јул 2014. године

Члан 3.
У члану 6. ставу 1. речи: "Општинско веће општине Нова Варош", замењују се речима: "Скупштина општине 

Нова Варош". 

Члан 4.
У члану 7. ставу 1. речи: "Општинском већу" замењују се речима: "Скупштини општине". 
У ставу 2. речи: "Општинско веће општине Нова Варош", замењују се речима: "Скупштина општине Нова  

Варош". 
У ставу 3. речи: "Општинском већу општине Нова Варош", замењују се речима: "Скупштини општине Нова  

Варош". 

Члан 5.
У члану 15. бришу се речи: "и Општинском већу ". 

Члан 6.
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном листу општине Нова Варош". 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ
Број:06-23/13-1/2014-02 од 08.07.2014.године

ПРЕДСЕДНИК
Скупштине општине

Бранислав Дилпарић, с.р.

*******************************************************************************************************
4

На основу  члана 20. став 1. тачка 24. и члана 32. став 1. тачка 16. Закона о локалној самоуправи ("Службени 
гласник РС", бр.129/2007) и члана 40. тачка 17. Статута општине Нова Варош ("Службени лист Општине Нова Варош" 
бр. 10/2008 и 9/2012), Скупштина општине Нова Варош, на седници одржаној 21.07.2014.године, донела је 

О Д Л У К У
О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ О

РАДНОМ ВРЕМЕНУ УГОСТИТЕЉСКИХ ОБЈЕКАТА

Члан 1.
У Одлуци о радном времену угоститељских објеката  ("Сл.лист општине Нова Варош", бр.6/2009) у члану 5. 

став 1. тачка 3. мења се и гласи:
"Угоститељски објекти за пружање услуга исхране и пића, ресторани, дискотеке,  ноћни клубови и ноћни 

барови раде сваким даном од  06,00 до 03,00 часа, с тим што емитовање сваке музике мора престати у 02,30 часа". 
У тачки 4. речи: "а угоститељски објекти у градској зони (дефинисана таблама за улазак и излазак из града)  

раде од 06,00 до 24,00 часа радним даном, а у дане викенда (петак на суботу и субота на недељу) раде од 06,00 до 01,00  
часова", замењују се речима: "а угоститељски објекти у градској зони (дефинисана таблама за улазак и излазак из града) 
раде сваким даном непрекидно од 00,00 до 24,00 часа".

Одредбе овог члана важе за месеце јул и август, а по истеку овог периода примењују се одредбе Одлуке о 
радном времену угоститељских објеката од 16.07.2009.године. 

Члан 2.
У Одлуци о радном времену угоститељских објеката  ("Сл.лист општине Нова Варош", бр.6/2009) члан 7. се 

мења и гласи: 
"За прекршај из члана 2, 3, 5 и 6. ове Одлуке казниће се: 
-одговорно лице у правном лицу, односно одговорно лице код предузетника, новчаном казном у износу од  

50.000,00 до 75.000,00динара;
-правно лице новчаном казном у износу од 700.000,00 до 1.000.000,00 динара;
-предузетник новчаном казном у износу од 200.000,00 до 250.000,00 динара.

Члан 3.
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном листу општине Нова Варош". 

Број:06-23/34/2014-02 од 21.07.2014.године
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ

  

Страна 3



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ               24. јул 2014. године

         ПРЕДСЕДНИК
Скупштине општине

Бранислав Дилпарић, с.р.

*******************************************************************************************************
5

На основу члана 29.став 1. и 3.Закона о основама система образовања и васпитања ("Службени гласник РС", 
бр. 72/09, 51/11 и 55/13), члана 1. и 3. Уредбе о критеријумима за доношење акта о мрежи предшколских установа и акта  
о мрежи основних школа ("Службени гласник РС" бр. 80/10) и члана 40. Статута општине Нова Варош ("Службени лист  
општине Нова Варош" бр. 10/08 и 9/12), на седници одржаној 21.07.2014. године, донела је  

ОДЛУКУ
О МРЕЖИ ОСНОВНИХ ШКОЛА НА ТЕРИТОРИЈИ

ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ

Члан 1.

Овом Одлуком утврђује се број и просторни распоред основних школа на подручју општине Нова Варош.

Члан 2.

Мрежу основних школа на територији општине Нова Варош чине:

Редни број Назив школе Седиште и 
адреса

Издвојена
одељења Разредност

1. ОШ "Живко Љујић", Нова Варош I – VIII
1.1. Дражевићи I -  IV
2. ОШ"Момир Пуцаревић" Акмачићи I – VIII
2.1. Вилови I -  IV
2.2. Дрмановићи I -  IV
2.3. Радијевићи I -  IV
3. ОШ"Кнезова Рашковића", Божетићи I – VIII
3.1. Љепојевићи I -  IV
4. ОШ "Гојко Друловић", Радоиња I – VIII
4.1. Негбина I – VIII
4.2. Рутоши I -  IV
4.3. Кокин Брод I -  IV
4.4. Драглица I -  IV

5. ОШ"Добросав  Добрица 
Рајић"

Бистрица I – VIII

6. ОШ  "Вук  Стефановић 
Караџић"

Јасеново I – VIII

6.1. Кућани I -  IV
6.2. Горња Бела Река I -  IV
6.3. Доња Бела Река I -  IV

Члан 3.
Ступањем на снагу ове Одлуке престаје да важи Одлука о мрежи основних школа на подручију општине  

Нова Варош ("Сужбени лист општине Нова Варош" бр.4/11).

Члан 4.
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном листу општине Нова Варош", а  

примењиваће се по прибављеној сагласности Министарства просвете.

БРОЈ:06-23/35/2014-02 од 21.07.2014.године
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ

ПРЕДСЕДНИК

Страна 4



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ               24. јул 2014. године

Скупштине општине
Бранислав Дилпарић, с.р.

*******************************************************************************************************
6

На основу члана 29. став 1. и 3. Закона о основама система образовања и васпитања ("Сл.гл.РС", бр.72/09,  
52/11 и 55/13), члана 1. и 2. Уредбе о критеријумима за доношење акта о мрежи предшколских установа и акта о мрежи  
основних  школа  ("Сл.гл.РС",  бр.80/10)  и  члана  40.  Статута  Општине  Нова  Варош  ("Службени  лист  општине  Нова  
Варош", бр.10/2008 и 9/2012) Скупштина Општине Нова Варош, на седници одржаној 21.07.2014.године,  донела је    

ОДЛУКУ
О МРЕЖИ ПРЕДШКОЛСКИХ УСТАНОВА НА ТЕРИТОРИЈИ

ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ

Члан 1.
Овом Одлуком утврђује се број и просторни распоред Предшколских установа који ће остварити делатност  

васпитања, образовања, превентивне заштите деце, припремни предшколски програм у години пред полазак у школу, на 
подручју Општине Нова Варош.

Члан 2.
Мрежу  предшколских  установа  на   територији  општине  Нова  Варош  чини  једна  предшколска  установа  

регистрована  под  називом  Предшколска  установа  “Паша  и  Наташа“  са  седиштем  у  Новој  Вароши   у  улици 
„Солунска“б.б са објектом капацитета 340 деце, са издвојеним одељењима:Акмачићи, Бистрица и Рутоши.

Члан 3.
У седишту установе обавља се програм неге и васпитања деце узраста од 12 месеци до 3 године, програм  

васпитања  и  образовања  деце  од  3  године  до  5,5  година   и  припремни  предшколски  програм  у  целодневном  и 
полудневном трајању.

Члан 4.
Издвојена одељења предшколске установе ораганизују рад у простору Основних школа:

-Основна школа „Момир Пуцаревић“  у Акмачићима- припремни предшколски програм у полудневном трајању (4 сата 
дневно ) 
-Основна  школа  „  Добросав  Добрица  Рајић“  у  Бистрици-  припремни  предшколски  програма  у  полудневном 
трајању(4сата дневно)
-Основна  школа  “Гојко  Друловић"  Радоиња-издвојено  одељење  у  Рутошима  -  припремни  предшколски  програм  у 
полудневном трајању. (4 сата дневно)

Припремни предшколски програм се организује током радне/школске  године.

Члан 5.
Измене и допуне усвојене  мреже предшколских установа  вршиће се у складу са Закононом прописаним  

критеријумима, исказаним потребама  деце и родитеља.

Члан 6.
Ступањем на снагу ове Одлуке престаје да важи Одлука о мрежи предшколских установа на територији  

Општине Нова Варош ("Сл.лист Општине Нова Варош", број 8/2012).

Члан 7.
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном листу Општине Нова Варош".

Број:06-23/36/2014-02 од 21.07.2014.године
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ

Страна 5



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ               24. јул 2014. године

ПРЕДСЕДНИК
Скупштине општине

Бранислав Дилпарић, с.р.
*******************************************************************************************************
7

Нa osnovu ~lana 32.  stav 1.  ta~ka 9.  Zakona o lokalnoj samoupravi ("Slu`beni glasnik RS", br.129/97), ~lana 40. 
став 1.  тачка 9.  Statuta op{tine Nova Varo{ ("Службени лист општине Нова Варош"  br.  10/2008) и члана 11. Статута 
установе Туристичко спортског центра "Златар" Нова Варош бр.19 од 16.03.2007.године,   бр.105 од 06.08.2012.године  и  
бр.190 од 13.12.2012.године, Skup{tina op{tine Nova Varo{ na sednici odr`anoj 21.07.2014. godine donela je

Р Е Ш Е Њ Е

1. ИВАНА НОВАКОВИЋ из Нове Вароши, именује се за директора Туристичко-спортског центра "Златар" 
Нова Варош. 

2. Мандат именованој траје 4. године. 
3.Ово решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном листу општине Нова Варош". 

О б р а з л о ж е њ е 

Управни  одбор  Туристичко-спортског  центра  "Златар"  Нова  Варош,  расписао  је  конкурс  за  именовање 
директора. Након спроведене процедуре Управни одбор је донео Одлуку бр. 100 од 21.05.2014.године, којом предлаже 
Скупштини општине, да се за директора Установе именује Новаковић Ивана из Нове Вароши, која обавља функцију  
вршиоца дужности у ТСЦ "Златар".  

Чланом 32. став 1. тачка 9. Закона о локалној самоуправи ("Службени гласник РС", бр.129/07), члана 40.  
Статута општине Нова Варош ("Службени лист општине Нова Варош" br. 10/2008 и 9/2012), је прописано да Скупштина 
општине у складу са Законом именује и разрешава директоре јавних предузећа, установа, организација и служби, чији је  
оснивач. 

Чланом 11. Статута  Туристичко-спортског центра "Златар" Нова Варош бр.19 од 16.03.2007.године, бр.269 
од  29.12.2009.године,  бр.105  од  06.08.2012.године   и   бр.190  од  13.12.2012.године  је  регулисано  да  директора 
Туристичко-спортског центра "Златар" Нова Варош именује и разрешава Скупштина општине у складу са законом, на 
предлог Управног одбора, на мандатни период од 4. године.

Скупштина  општине  је  размотрила  достављени  предлог  Управног  одбора  и  у  складу  са  наведеним 
прописима, одлучила као у диспозитиву.

Број:06-23/14/2014-02 од 21.07.2014.године
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ

                                     ПРЕДСЕДНИК
Скупштине општине

Бранислав Дилпарић, с.р.
*******************************************************************************************************
8

На основу члана 54. Закона о основама система образовања и васпитања ("Сл.гласник РС",бр. 72/09 и 52/11) 
и члана 40. Статута општине Нова Варош ("Службени лист општине Нова Варош", бр. 10/2008 и 9/2012), Скупштина  
општине Нова Варош, на седници одржаној 21.07.2014. године донела је

Р Е Ш Е Њ Е

  1. ГОРАН РАБРЕНОВИЋ из Нове Вароши,  разрешава се дужности члана Управног одбора  Предшколске 
установе "Паша и Наташа" Нова Варош, из реда локалне самоуправе.

   2.Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном листу општине Нова Варош".

БРОЈ: 06-23/16/2014-02 од 21.07.2014.године 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ

Страна 6



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ               24. јул 2014. године

                                     

           ПРЕДСЕДНИК
Скупштине општине

Бранислав Дилпарић, с.р.
*******************************************************************************************************
9

На основу члана 54. Закона о основама система образовања и васпитања ("Сл.гласник РС",бр. 72/09 и 52/11) 
и члана 40. Статута општине Нова Варош ("Службени лист општине Нова Варош", бр. 10/2008 и 9/2012), Скупштина  
општине Нова Варош, на седници одржаној 21.07.2014.године, донела је 

Р Е Ш Е Њ Е

1. ЉИЉАНА ГОЛУБОВИЋ из Нове Вароши, именује се за члана Управног одбора Предшколске установе 
"Паша и Наташа" Нова Варош, из реда локалне саноуправе. 

2. Мандат именованој траје до истека мандата Управног одбора. 

3. Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном листу општине Нова Варош".

БРОЈ: 06-23/17/2014-02 од 21.07.2014. године 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ

   ПРЕДСЕДНИК
Скупштине општине

Бранислав Дилпарић, с.р.
*******************************************************************************************************
10

На основу члана 54. Закона о основама система образовања и васпитања ("Сл.гласник РС",бр. 72/09 и 52/11) 
и члана 40. Статута општине Нова Варош ("Службени лист општине Нова Варош", бр. 10/2008 и 9/2012), Скупштина  
општине Нова Варош, на седници одржаној 21.07.2014. године, донела је

Р Е Ш Е Њ Е

  1. РАЗРЕШАВАЈУ СЕ дужности чланови Школског одбора Техничке школе Нова Варош,  и то: 

Ибровић Анита, из реда локалне самоуправе
Томашевић Ненад, из реда локалне самоуправе
Којовић Лука, из реда локалне самоуправе

Васиљевић Љубенко из реда Савета родитеља
Цупарић Весна из реда Савета родитеља
Кнежевић Славица из реда Савета родитеља

Василић Ђорђе из реда запослених 
Обућина Љубомир из реда запослених
Мусић Авдић Далида из реда запослених

   2.Ово Решење ступа на снагу 24. јула 2014.године, а објавиће се у "Службеном листу општине Нова Варош".

БРОЈ: 06-23/18/2014-02 од 21.07.2014. године 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ

   ПРЕДСЕДНИК
Скупштине општине

Бранислав Дилпарић, с.р.

Страна 7



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ               24. јул 2014. године

*******************************************************************************************************

11
На основу члана 54. Закона о основама система образовања и васпитања ("Сл.гласник РС",бр. 72/09, 52/11 и 

55/13)  и  члана  40.  Статута  општине  Нова  Варош  ("Службени  лист  општине  Нова  Варош",  бр.  10/2008  и  9/2012),  
Скупштина општине Нова Варош, на седници одржаној 21.07.2014.године, донела је 

Р Е Ш Е Њ Е

1. У Школски одбор Техничке школе Нова Варош, именују се:

Ибровић Анита, из реда локалне самоуправе
Симановић Слободан, из реда локалне самоуправе
Којовић Лука, из реда локалне самоуправе

Васиљевић Љубенко из реда Савета родитеља
Цупарић Весна из реда Савета родитеља
Кнежевић Славица из реда Савета родитеља

Василић Ђорђе из реда запослених 
Гујаничић Иван из реда запослених
Мусић Авдић Далида из реда запослених

2. Мандат именованим траје 4. године.
3. Ово Решење ступа на снагу 24. јула 2014.године, а објавиће се у "Службеном листу општине Нова Варош".

БРОЈ: 06-23/19/2014-02 од 21.07. 2014. године 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ

   ПРЕДСЕДНИК
Скупштине општине

Бранислав Дилпарић, с.р.
*******************************************************************************************************
12

На основу члана 54. Закона о основама система образовања и васпитања ("Сл.гласник РС",бр. 72/09 и 52/11) 
и члана 40. Статута општине Нова Варош ("Службени лист општине Нова Варош", бр. 10/2008 и 9/2012), Скупштина 
општине Нова Варош, на седници одржаној 21.07.2014.године; донела је 

Р Е Ш Е Њ Е

  1. РАЗРЕШАВАЈУ СЕ дужности чланови Школског одбора Гимназије "Пиво Караматијевић" Нова Варош и то: 

Слободан Симановић из реда локалне самоуправе
Вучета Стојић из реда локалне самоуправе
Горан Кутлашић из реда локалне самоуправе

Драгоман Пауновић из реда Савета родитеља
Горан Матовић из реда Савета родитеља
Радмила Бјелић из реда Савета родитеља

Станко Никачевић из реда запослених
Снежана Јаџић из реда запослених
Душко Јаковљевић из реда запослених

  2.Ово Решење ступа на снагу 24.јула 2014.године, а објавиће се у "Службеном листу општине Нова Варош".

Страна 8



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ               24. јул 2014. године

БРОЈ: 06-23/20/2014-02 од 21.07.2014. године 
         СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ

   ПРЕДСЕДНИК
Скупштине општине

Бранислав Дилпарић, с.р.

*******************************************************************************************************
13

На основу члана 54. Закона о основама система образовања и васпитања ("Сл.гласник РС",бр. 72/09, 52/11 и 
55/13)  и  члана  40.  Статута  општине  Нова  Варош  ("Службени  лист  општине  Нова  Варош",  бр.  10/2008 и  9/2012), 
Скупштина општине Нова Варош, на седници одржаној 21.07.2014.године; донела је 

Р Е Ш Е Њ Е

1. У Школски одбор Гимназије "Пиво Караматијевић" Нова Варош  и м е н у ј у се: 

Вучета Стојић, из реда локалне самоуправе
Ненад Бучевац, из реда локалне самоуправе
Горан Кутлешић, из реда локалне самоуправе

Драгоман Пауновић из реда Савета родитеља
Бобиша Мијовић из реда Савета родитеља
Радица Љујић из реда Савета родитеља

Станко Никачевић из реда запослених 
Снежана Јаџић из реда запослених
Душко Јаковљевић из реда запослених

2. Мандат именованим траје 4. године.
3. Ово Решење ступа на снагу 24. јула 2014.године, а објавиће се у "Службеном листу општине Нова Варош".

БРОЈ: 06-23/21/2014-02 од 21.07.2014. године 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ

   ПРЕДСЕДНИК
Скупштине општине

Бранислав Дилпарић, с.р.
*******************************************************************************************************
14

На основу члана 54. Закона о основама система образовања и васпитања ("Сл.гласник РС",бр. 72/09 и 52/11) 
и члана 40. Статута општине Нова Варош ("Службени лист општине Нова Варош", бр. 10/2008 и 9/2012), Скупштина 
општине Нова Варош, на седници одржаној 21.07.2014.године; донела је 

Р Е Ш Е Њ Е

  1. РАЗРЕШАВАЈУ СЕ дужности чланови Школског одбора  Основне школе "Момир Пуцаревић" Акмачићи,  и 
то: 

Драгомир Станић из реда локалне самоуправе
Радован Луковић из реда локалне самоуправе
Велибор Брзаковић из реда локалне самоуправе

Данијела Лојаничић  из реда Савета родитеља
Страхиња Ђенадић из реда Савета родитеља
Светлана Остојић из реда Савета родитеља

Милена Љујић из реда запослених
Божидар Ћирић из реда запослених
Тања Куртић из реда запослених

Страна 9



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ               24. јул 2014. године

   2.Ово Решење ступа на снагу 24. јула 2014.године, а објавиће се у "Службеном листу општине Нова Варош".
 

БРОЈ:06-23/22/2014-02 од 21.07.2014. године 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ

   ПРЕДСЕДНИК
Скупштине општине

Бранислав Дилпарић, с.р.
*******************************************************************************************************
15

На основу члана 54. Закона о основама система образовања и васпитања ("Сл.гласник РС",бр. 72/09, 52/11 и 
55/13)  и  члана  40.  Статута  општине  Нова  Варош  ("Службени  лист  општине  Нова  Варош",  бр.  10/2008 и  9/2012), 
Скупштина општине Нова Варош, на седници одржаној 21.07.2014.године; донела је 

Р Е Ш Е Њ Е

1. У Школски одбор Основне школе "Момир Пуцаревић" Акмачићи  именују се: 

Драгомир Станић из реда локалне самоуправе
Велибор Брзаковић из реда локалне самоуправе
Славко Остојић из реда локалне самоуправе

Мирко Гујаничић из реда Савета родитеља
Душица Лојаничић из реда Савета родитеља
Љубина Остојић из реда Савета родитеља

Радисав Татовић из реда запослених 
Александар Мутавџић из реда запослених
Сузана Петерски  из реда запослених

2. Мандат именованим траје 4. године.

3. Ово Решење ступа на снагу 24. јула 2014.године, а објавиће се у "Службеном листу општине Нова Варош".

БРОЈ: 06-23/23/2014-02 од 21.07.2014. године 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ

   ПРЕДСЕДНИК
Скупштине општине

Бранислав Дилпарић, с.р.
*******************************************************************************************************
16

На основу члана 54. Закона о основама система образовања и васпитања ("Сл.гласник РС",бр. 72/09 и 52/11) 
и члана 40. Статута општине Нова Варош ("Службени лист општине Нова Варош", бр. 10/2008 и 9/2012), Скупштина  
општине Нова Варош, на седници одржаној 21.07.2014. године, донела је

Р Е Ш Е Њ Е

  1. РАЗРЕШАВАЈУ СЕ дужности чланови Школског одбора  Основне школе "Кнезова Рашковића" Божетићи, 
и то: 

Новак Крстић из реда локалне самоуправе
Војо Поповић из реда локалне самоуправе
Милош Поповић из реда локалне самоуправе

Славко Курћубић из реда Савета родитеља
Раде Топаловић из реда Савета родитеља
Драган Радишић из реда Савета родитеља

Босиљка Шапоњић из реда запослених
Бранка Зејак из реда запослених
Александар Мутавџић из реда запослених

Страна 10



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ               24. јул 2014. године

   2.Ово Решење ступа на снагу 24. јула 2014.године, а објавиће се у "Службеном листу општине Нова Варош".

БРОЈ: 06-23/24/2014-02 од 21.07.2014. године 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ

   ПРЕДСЕДНИК
Скупштине општине

Бранислав Дилпарић, с.р.
*******************************************************************************************************
17

На основу члана 54. Закона о основама система образовања и васпитања ("Сл.гласник РС",бр. 72/09, 52/11 и 
55/13)  и  члана  40.  Статута  општине  Нова  Варош  ("Службени  лист  општине  Нова  Варош",  бр.  10/2008  и  9/2012),  
Скупштина општине Нова Варош, на седници одржаној 21.07.2014.године, донела је 

Р Е Ш Е Њ Е

1. У Школски одбор Основне школе "Кнезова Рашковића" Божетићи  и м е н у ј у се: 

Милун Поповић, из реда локалне самоуправе
Новак Крстић, из реда локалне самоуправе
Милош Поповић, из реда локалне самоуправе

Славко Курћубић из реда Савета родитеља
Драган Радишић из реда Савета родитеља
Раде Топаловић из реда Савета родитеља

Босиљка Шапоњић из реда запослених 
Бранка Зејак из реда запослених
Љиљана Јаџић из реда запослених

2. Мандат именованим траје 4. године.

3. Ово Решење ступа на снагу 24. јула 2014.године, а објавиће се у "Службеном листу општине Нова Варош".

БРОЈ: 06-23/25/2014-02 од 21.07. 2014. године 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ

   ПРЕДСЕДНИК
Скупштине општине

Бранислав Дилпарић, с.р.
*******************************************************************************************************
18

На основу члана 54. Закона о основама система образовања и васпитања ("Сл.гласник РС",бр. 72/09 и 52/11) 
и члана 40. Статута општине Нова Варош ("Службени лист општине Нова Варош", бр. 10/2008 и 9/2012), Скупштина  
општине Нова Варош, на седници одржаној 21.07.2014. године донела је

Р Е Ш Е Њ Е

  1. РАЗРЕШАВАЈУ СЕ дужности чланови Школског  одбора  Основне школе "Добрисав  -  Добрица Рајић" 
Бистрица,  и то: 

Радован Главоњић из реда локалне самоуправе
Горан Бучевац из реда локалне самоуправе
Ладан Каралејић из реда локалне самоуправе

Мирјана Мартиновић из реда Савета родитеља
Драгана Млађеновић из реда Савета родитеља
Милан Матовић из реда Савета родитеља

Жарко Арсовић из реда запослених
Стефанија Бакић из реда запослених
Сања Владуљевић из реда запослених

Страна 11



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ               24. јул 2014. године

   2.Ово Решење ступа на снагу 24. јула 2014.године, а објавиће се у "Службеном листу општине Нова Варош".

БРОЈ: 06-23/26/2014-02 од  21.07.2014. године 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ

   ПРЕДСЕДНИК
Скупштине општине

Бранислав Дилпарић, с.р.
*******************************************************************************************************
19

На основу члана 54. Закона о основама система образовања и васпитања ("Сл.гласник РС",бр. 72/09, 52/11 и 
55/13)  и  члана  40.  Статута  општине  Нова  Варош  ("Службени  лист  општине  Нова  Варош",  бр.  10/2008 и  9/2012), 
Скупштина општине Нова Варош, на седници одржаној 21.07.2014.године; донела је 

Р Е Ш Е Њ Е

1. У Школски одбор Основне школе "Добрисав - Добрица Рајић" Бистрица  и м е н у ј у се: 

Радован Главоњић, из реда локалне самоуправе
Петар Љујић, из реда локалне самоуправе
Ладан Каралејић, из реда локалне самоуправе

Зоран Главоњић из реда Савета родитеља
Станика Крџавац  из реда Савета родитеља
Драгана Млађеновић  из реда Савета родитеља

Жарко Арсовић  из реда запослених 
Мила Боранијашевић  из реда запослених
Милада Драгашевић из реда запослених

2. Мандат именованим траје 4. године.

3. Ово Решење ступа на снагу 24. јула 2014.године, а објавиће се у "Службеном листу општине Нова Варош".

БРОЈ: 06-23/27/2014-02 од 21.07.2014. године 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ

   ПРЕДСЕДНИК
Скупштине општине

Бранислав Дилпарић, с.р.
*******************************************************************************************************
20

На основу члана 54. Закона о основама система образовања и васпитања ("Сл.гласник РС",бр. 72/09 и 52/11) 
и члана 40. Статута општине Нова Варош ("Службени лист општине Нова Варош", бр. 10/2008 и 9/2012), Скупштина  
општине Нова Варош, на седници одржаној 21.07.2014. године, донела је

Р Е Ш Е Њ Е

  1. РАЗРЕШАВАЈУ СЕ дужности чланови Школског одбора  Основне школе "Гојко Друловић" Радоиња,  и то: 

Грујичић Мирко из реда локалне самоуправе
Мутавџић Радул из реда локалне самоуправе
Стојић Ђорђе из реда локалне самоуправе

Бјелић Милован из реда Савета родитеља
Шуњеварић Наташа из реда Савета родитеља
Курћубић Раденко из реда Савета родитеља

Варагић Мирјана из реда запослених 
Мирјана Пештерац из реда запослених

Страна 12



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ               24. јул 2014. године

Никачевић Мирјана из реда запослених

   2.Ово Решење ступа на снагу 24. јула 2014.године, а објавиће се у "Службеном листу општине Нова Варош".

БРОЈ: 06-23/28/2014-02 од 21.07.2014. године 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ

   ПРЕДСЕДНИК
Скупштине општине

Бранислав Дилпарић, с.р.
*******************************************************************************************************
21

На основу члана 54. Закона о основама система образовања и васпитања ("Сл.гласник РС",бр. 72/09, 52/11и 
55/13 )  и  члана  40.  Статута  општине  Нова  Варош  ("Службени  лист  општине  Нова  Варош",  бр.  10/2008  и  9/2012),  
Скупштина општине Нова Варош, на седници одржаној 21.07.2014.године, донела је 

Р Е Ш Е Њ Е

1. У Школски одбор Основне школе "Гојко Друловић" Радоиња именују се:

Ђорђе Стојић, из реда локалне самоуправе
Мирко Грујичић, из реда локалне самоуправе
Иван Ћирковић, из реда локалне самоуправе

Спасоје Ђенић из реда Савета родитеља
Раденко Курћубић из реда Савета родитеља
Негослав Каплановић из реда Савета родитеља

Биљана Топаловић из реда запослених 
Мирјана Пештерац из реда запослених
Мица Дробњаковић из реда запослених 

2. Мандат именованим траје 4. године.
3. Ово Решење ступа на снагу 24. јула 2014.године, а објавиће се у "Службеном листу општине Нова Варош".

БРОЈ: 06-23/29/2014-02 од 21.07. 2014. године 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ

ПРЕДСЕДНИК
Скупштине општине

Бранислав Дилпарић, с.р.
*******************************************************************************************************
22

На основу члана 54. Закона о основама система образовања и васпитања ("Сл.гласник РС", бр. 72/09 и 52/11)  
и члана 40. Статута општине Нова Варош ("Службени лист општине Нова Варош", бр. 10/2008 и 9/2012), Скупштина  
општине Нова Варош, на седници одржаној 21.07.2014. године, донела је

Р Е Ш Е Њ Е

  1. РАЗРЕШАВАЈУ СЕ  дужности  чланови Школског  одбора  Основне  школе  "Вук  Стефановић  Караџић" 
Јасеново,  и то: 

Поповић Љубиша, из реда локалне самоуправе
Вукић Мирко, из реда локалне самоуправе
Поповић Душанка, из реда локалне самоуправе

Аврамовић Мирослав из реда Савета родитеља
Тошић Милорад из реда Савета родитеља
Џелебџић Радомир из реда Савета родитеља

Вучићевић Александар из реда запослених
Кајевић Мерсудин из реда запослених

Страна 13



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ               24. јул 2014. године

Стефановић Жаклина из реда запослених

   2.Ово Решење ступа на снагу 24. јула 2014.године, а објавиће се у "Службеном листу општине Нова Варош".

БРОЈ: 06-23/30/2014-02 од 21.07.2014. године 
         СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ

ПРЕДСЕДНИК
Скупштине општине

Бранислав Дилпарић, с.р.
*******************************************************************************************************
23

На основу члана 54. Закона о основама система образовања и васпитања ("Сл.гласник РС",бр. 72/09, 52/11 и 
55/13)  и  члана  40.  Статута  општине  Нова  Варош  ("Службени  лист  општине  Нова  Варош",  бр.  10/2008  и  9/2012),  
Скупштина општине Нова Варош, на седници одржаној 21.07.2014.године, донела је 

Р Е Ш Е Њ Е

1. У Школски одбор Основне школе "Вук Стефановић Караџић" Јасеново, именују се:

Љубиша Поповић, из реда локалне самоуправе
Мирко Вукић, из реда локалне самоуправе
Душанка Поповић, из реда локалне самоуправе

Аврамовић Мирослав из реда Савета родитеља
Тошић Милорад из реда Савета родитеља
Џелебџић Радомир из реда Савета родитеља

Вучићевић Александар из реда запослених
Кајевић Мерсудин из реда запослених
Стефановић Жаклина из реда запослених

 
2. Мандат именованим траје 4. године.
3. Ово Решење ступа на снагу 24. јула 2014.године, а објавиће се у "Службеном листу општине Нова Варош".

БРОЈ: 06-23/31/2014-02 од  21.07. 2014. године 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ

ПРЕДСЕДНИК
Скупштине општине

Бранислав Дилпарић, с.р.
*******************************************************************************************************
24

На основу члана 54. Закона о основама система образовања и васпитања ("Сл.гласник РС",бр. 72/09, 52/11 и 
55/13)  и  члана  40.  Статута  општине  Нова  Варош  ("Службени  лист  општине  Нова  Варош",  бр.  10/2008  и  9/2012),  
Скупштина општине Нова Варош, на седници одржаној 21.07.2014. године, донела је

Р Е Ш Е Њ Е
  1. РАЗРЕШАВАЈУ СЕ дужности чланови Школског одбора  Основне школе "Живко Љујић" Нова Варош,  и то: 

Драган Младеновић из реда локалне самоуправе
Дражен Зечевић из реда локалне самоуправе
Дејан Грбић из реда локалне самоуправе

Мубера Бербовић из реда Савета родитеља
Сања Вранић из реда Савета родитеља
Сузана Шуљагић из реда Савета родитеља

Љиљана Божовић из реда запослених 
Ивана Мартиновић из реда запослених

Страна 14



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ               24. јул 2014. године

Олга Мандић из реда запослених

   2.Ово Решење ступа на снагу 24. јула 2014.године, а објавиће се у "Службеном листу општине Нова Варош".

БРОЈ: 06-23/32/2014-02 од 21.07.2014. године 
         СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ

ПРЕДСЕДНИК
Скупштине општине

Бранислав Дилпарић, с.р.
*******************************************************************************************************
25

На основу члана 54. Закона о основама система образовања и васпитања ("Сл.гласник РС",бр. 72/09, 52/11 и 
55/13)  и  члана  40.  Статута  општине  Нова  Варош  ("Службени  лист  општине  Нова  Варош",  бр.  10/2008  и  9/2012),  
Скупштина општине Нова Варош, на седници одржаној 21.07.2014.године, донела је 

Р Е Ш Е Њ Е

1. У Школски одбор Основне школе "Живко Љујић" Нова Варош, и м е н у ј у се: 

Дејан Грбић, из реда локалне самоуправе
Дражен Зечевић, из реда локалне самоуправе
Драган Младеновић, из реда локалне самоуправе

Сања Вранић из реда Савета родитеља
Петко Пуцаревић из реда Савета родитеља
Енес Хаџимуртезић из реда Савета родитеља

Весна Кузељевић из реда запослених 
Ивана Мартиновић из реда запослених
Олга Мандић из реда запослених 

2. Мандат именованим траје 4. године.
3. Ово Решење ступа на снагу 24. јула 2014.године, а објавиће се у "Службеном листу општине Нова Варош".

БРОЈ: 06-23/33/2014-02 од 21.07. 2014. године 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ

ПРЕДСЕДНИК
Скупштине општине

Бранислав Дилпарић, с.р.
*******************************************************************************************************

    

 

Страна 15



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ               24. јул 2014. године

              
                                                     

С А Д Р Ж А Ј 

1. Одлука  о  изменама  и  допунама  Одлуке  о  накнади  за  заштиту  и  унапређење  животне  средине 
Општине Нова Варош....................................................................................................................................... 1

2. Одлуке о допуни Одлуке о локалним комуналним таксама на територији општине Нова Варош........... 2
3. Одлуке о измени и допуни Одлуке о Општинском правобранилаштву општине Нова Варош................ 2
4. Одлуке о измени и допуни одлуке о радном времену угоститељских објеката.......................................... 3
5. Одлука о мрежи основних школа на територији општине Нова Варош...................................................... 4
6. Одлука о мрежи предшколских установа на територији општине Нова Варош......................................... 5
7. Решења о именовању директора Установе Туристичко-спортског центра "Златар" Нова Варош........... 6
8. Решења о разрешењу члана Управног одбора Предшколске установе "Паша и Наташа" Нова Варош, 

из реда локалне самоуправе.............................................................................................................................. 6
9. Решења о именовању члана Управног одбора Предшколске установе "Паша и Наташа" Нова Варош, 

из реда локалне самоуправе.............................................................................................................................. 7
10. Решења о разрешењу чланова Школског одбора Техничке школе Нова Варош........................................ 7
11. Решења о именовању чланова Школског одбора Техничке школе Нова Варош........................................ 8
12. Решења о разрешењу чланова Школског одбора Гимназије "Пиво Караматијевић" Нова Варош........... 8
13. Решења о именовању чланова Школског одбора Гимназије "Пиво Караматијевић" Нова Варош........... 9
14. Решења о разрешењу чланова Школског одбора Основне школе "Момир Пуцаревић" Акмачићи......... 9
15. Решења о именовању чланова Школског одбора Основне школе "Момир Пуцаревић" Акмачићи......... 10
16. Решења о разрешењу чланова Школског одбора Основне школе "Кнезова Рашковића" Божетићи........ 10
17. Решења о именовању чланова Школског одбора Основне школе "Кнезова Рашковића" Божетићи........ 11
18. Решења о разрешењу чланова Школског одбора Основне школе "Добрисав Добрица Рајић" Бистрица 11
19. Решења о именовању чланова Школског одбора Основне школе "Добрисав Добрица Рајић" Бистрица 12
20. Решења о разрешењу чланова Школског одбора Основне школе "Гојко Друловић" Радоиња................ 12
21. Решења о именовању чланова Школског одбора Основне школе "Гојко Друловић" Радоиња................ 13
22. Решења о разрешењу чланова Школског одбора Основне школе "Вук Стефановић Караџић" Јасеново 13
23. Решења о именовању чланова Школског одбора Основне школе "Вук Стефановић Караџић" 

Јасеново..............................................................................................................................................................
. 14

24. Решења о разрешењу чланова Школског одбора Основне школе "Живко Љујић" Нова Варош.............. 14
25. Решења о именовању чланова Школског одбора Основне школе "Живко Љујић" Нова Варош.............. 15

Страна 16



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ               24. јул 2014. године

********************************************************************************************************

Издавач: Општина Нова Варош, Нова Варош, Карађорђева 32
Одговорни уредник: Милка Радић

Страна 17


